
 

 

M Ě S T O   H R Á D E K 
Náměstí 8.května 270, 338 42  Hrádek 

________________________________________________________________ 

Nařízení Rady města Hrádek č. 1/2021 o stanovení maximální 

ceny za nucený odtah silničních motorových vozidel, vraků a 

opuštěných vozidel (autovraků) a přidružených služeb na území 

města Hrádek 

Rada města Hrádek se na svém zasedání dne 10. února 2021, usnesením č. 4f/3RM/21, 

usnesla vydat na základě § 4a odst. 1 zákona č. 265/1991 Sb., o působnosti orgánů České 

republiky v oblasti cen, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s platným Výměrem 

ministerstva financí, kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami a v souladu s 

§ 11 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a § 102 odst. 2 písm. 

d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), toto nařízení: 

 

Čl. 1 

Tímto nařízením se stanovují maximální ceny za nucený odtah motorového vozidla, 

vraků a opuštěných vozidel (autovraků) při porušení zvláštních právních předpisů.1) 

 

Čl. 2 

Maximální ceny a vymezení pojmů 

1) Maximální cena za nucený odtah silničního motorového vozidla, vozidla, vraku, 

opuštěného vozidla (autovraku) činí: 

a) za jeden nucený odtah úplný      1 500,- Kč 

b) za jeden nucený odtah neúplný      1 000,- Kč 

c) za jeden nucený odtah zpětný      3 000,- 

 

2) Ceník parkovného na záchytném parkovišti pro nuceně odtažená motorová vozidla: 

a) v den  odtahu      0,- Kč 

b) za každý započatý další den  50,- Kč 

3) Pro účely tohoto nařízení se rozumí: 

a) Motorovým vozidlem: silniční motorové vozidlo, vrak i opuštěné vozidlo (autovrak).  

b) Odtahem úplným: jízdní výkon na místo, pořízení fotodokumentace odtahovaného 

motorového vozidla, výkon na místě (naložení) s použitím navijáku nebo mechanické 

ruky, pořízení písemného záznamu o výkonu, převezení odtahovaného motorového 

vozidla na určené parkoviště, složení pomocí navijáku nebo mechanické ruky a pořízení 

fotodokumentace složeného vozidla. 

c) Odtahem neúplným: jízdní výkon na místo odtahu, pořízení fotodokumentace 

(videozáznamu) odtahovaného vozidla, započetí odtahu (nastavení kolového závěsu a jeho 



 

 

upínání k odtahovanému vozidlu) a provedení písemného záznamu o přerušení výkonu; 

odtah se považuje za neúplný i v případě, že strážník Městské policie Plzeň nebo policista 

ČR, případně řidič odtahového vozu, rozhodnou o přerušení provádění odtahu v místě 

odtahu a na odtahový vůz již naložené odtahované vozidlo bude možné v místě odtahu 

složit bezpečně zpět na komunikaci. 

d) Odtahem zpětným: jízdní výkon na místo, pořízení fotodokumentace odtahovaného 

motorového vozidla, výkon na místě (naložení) s použitím navijáku nebo mechanické 

ruky, pořízení písemného záznamu o výkonu, převezení odtahovaného motorového 

vozidla na určené parkoviště, složení pomocí navijáku nebo mechanické ruky a předání 

obsluze parkoviště. A následně znovu pořízení fotodokumentace zpět odtahovaného 

motorového vozidla, výkon na místě (naložení na odstavném parkovišti) s použitím 

navijáku nebo mechanické ruky, převezení odtahovaného motorového vozidla na původní 

místo, složení pomocí navijáku nebo mechanické ruky a provedení fotodokumentace 

složeného motorového vozidla. Za odtah zpětný se považuje provedení úkonu i tehdy, byl-

li zahájen návrat odtaženého motorového vozidla zpět na původní místo a z důvodů na 

straně provozovatele nebyl úkon dokončen. 

e) Parkovným: zpoplatněné parkování nuceně odtaženého motorového vozidla umístěného 

na odstavném parkovišti pro nuceně odtažená vozidla v uzavřeném areálu na adrese 

Hrádek, Učňovská, parcelní číslo 268/3 ve vlastnictví AVE, sběrné suroviny, a.s., Plzeň 

dle počtu dnů trvání takového umístění. 

 

Čl. 3 

Ostatní ujednání ustanovení 

1) Maximálními cenami dle tohoto nařízení se rozumí ceny včetně daně z přidané hodnoty dle 

zvláštního předpisu.2) 

2) Maximální ceny jsou závazné pro všechny provozovatele nucených odtahů motorových 

vozidel. Za překročení maximální ceny stanovené tímto nařízením lze provozovateli uložit 

pokutu dle zvláštního předpisu.3)  

3) Nucený odtah silničního vozidla, vraku, opuštěného vozidla (autovraku) se provádí na 

náklady osob uvedených ve zvláštních právních předpisech.4) 

 

Čl. 4 

Účinnost 

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho vyhlášení. 

 

Mgr. Marcela Sobotková v. r. 

starostka 

 

Mgr. Tomáš Rousek v. r. 

místostarosta 



 

 

1) 

- § 45 odst.4 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

- § 19 odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

- § 27 odst. 1 písm. o), odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb.,o provozu na pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů 

- § 17a odst. 6 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů 

- § 19 odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

- § 37 odst. 3 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 

2)  

Zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

3)  

§ 16 a § 17 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů 

4)  

- § 45 odst. 4 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

- § 19 odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

- § 27 odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

- § 17a odst. 6 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů 

- § 19 odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

- § 37 odst. 5 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 

 


